

Angående flytten av årskurs tre från Åby skola till Åkraskolan

Vi föräldrar som drivit den här frågan är väldigt glada och tacksamma över att höra att ni i Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden begärt och fått beviljat ett extra möte för att diskutera ovan nämnda ärende igen.

Som framgått av tidigare kommunikation och underlaget för laglighetsprövningen så är vår ståndpunkt att beslutet från 2021-02-09 vilar på ett felaktigt underlag. I beslutet står att räddningstjänsten underkänt den undervisningslokal som tidigare använts av förskoleklassen samt att det endast finns tre klassrum på Åby. **Räddningstjänsten har inte underkänt lokalen, och det finns fyra klassrum utöver förskolelokalen.** Vidare har det heller inte gjorts någon risk- eller konsekvensanalys för barn och personal tillhörande skolan, och nämnden kan således inte sägas ha fått ta del av allt som en eventuell flytt skulle medföra. Det faktum att räddningstjänsten brustit å det grövsta gällande dokumentationen av tillsynen menar vi utgör ytterligare ett argument till varför det nuvarande beslutet bör rivas upp och ärendet beredas på nytt.

Åby skola består idag av tre klassrum i huvudbyggnaden på entréplan. En trappa upp finns lärarrum samt ett klassrum som idag används som bibliotek. Förskoleklassens lokal är belägen under matsalen. I debatten hänvisar rektor med flera till lokalen som "källare".

För den utomstående kan det framstå som att vi vill sätta våra barn i något mörkt och fuktigt skyffe under jord. Lokalen är emellertid en fin och luftig suterrängvåning med högt i tak och fullstora fönster.

De senare åren har ett par förändringar gjorts som påverkat ljusinsläppet till lokalen, men enligt skolans skyddsombud så är det nuvarande ljusinsläppet dock mer än fullgott och har så varit under alla de år skolverksamhet bedrivits där.

Inför en ny beredning av ärendet vill vi komma med följande inspel gällande möjliga åtgärder för att kunna nyttja den berörda lokalen.

Avseende brandsäkerhet/utrymningsväg

- Åtgärda det nuvarande utrymningsfönstret genom att ersätta hasparna med ett vred i nederkant. Detta möjliggör undervisning för årskurs 1-3 i sagda lokal. Estimerad kostnad är ca 10 000 kronor för fönster och 5000 kronor för en dags arbete med att installera detta.
- Alternativt ersätt nuvarande utrymningsfönster (eller annat lämpligt fönster) med en ordentlig dörr för utrymning.
Estimerad kostnad är ca 20 000 kr för en dörr med korrekta specifikationer samt ca 10 000 kr för två dagars arbete för installation. Markberedning vid installation av dörr har av fackman bedömts vara av mindre omfattning.
- Vid insättning av en ny dörr blir lokalen även lämplig för sexåringar och kan då fungera endera som skolbibliotek (och således frigöra ett klassrum i skolhuset) eller som klassrum för förskoleklass och lågstadium.

Avseende ljusinsläpp

- Riv innerväggar som satts upp på senare år för att skapa små rum av den stora ytan i lokalen. Rummen är inte kritiska för verksamheten. Att sätta förskoleklassen i huvudbyggnaden såsom beslutats skulle likväl innebära att de inte har dessa små rum.
- Tillsammans med ny dörr för utrymning ger detta ger möjlighet att använda lokalen för regelrätt undervisning eftersom ljusinsläppet då överskrider de gränsvärden som tidigare hänvisats till av fastighetsenheten (fönsteryta motsvarande minst 10% av golvytan).
- Estimerad kostnad uppgår till ca 10 000 kr för två dagars arbete med rivning samt återställning (spackling, målning etc).
- Det finns även ett igensatt fönster som skulle kunna öppnas upp för att öka ljusinsläppet.

Om lokalen med enkla medel, enligt ovan, kan anpassas till förskoleklassens verksamhet behöver heller inte huvudbyggnaden kompletteras med ytterligare en nödutgång.

De estimerade kostnaderna kommer från en lokal byggfirma som inte haft möjlighet att utföra en detaljerad bedömning på plats, varför en viss reservation finns rörande ovan nämnda kostnader.

Ovanstående investeringar känns som relativt låga kostnader för att kunna låta barnen gå kvar i sin nuvarande skola och för att Åby ska kunna utgöra en fortsatt attraktiv skola med undervisning i klass F-3.

Det ska understrykas att kommunens lokalkostnader för Åby är fasta medan Åkra modulskola är just modulär och kan anpassas storleks- och kostnadsmässigt efter antalet barn. **En parallell som kan vara värd att göra är att engångskostnaden för de förslag vi presenterar ovan motsvarar ungefär ett års hyreskostnad för en modul på Åkraskolan.**

Vi hoppas att ovanstående kan vara av värde i er vidare diskussion och att ni, för våra barns och landsbygdens skull, ser över alla tänkbara alternativ för att behålla klass tre i Åby.

Vänligen,

Dan Eriksson 073 68 71 773 / danslifegood@gmail.com
Benedicte Good 076 02 32 388 / benedicte.good@gmail.com
Ingela Kilholm Lindström 073 53 30 074 / ingelalindstrom@live.se
Marie Andersson
Annika Gustafsson
Mia Johansson
Emma Davies
Malin Hagman